Dresser Pumps modelo 8LN21E do CMB05 da EEAT Marés e de 01(um) registro DN 500mm 
fl angeado PN10 da distribuição do elevado da EEAT R-29 - Valentina de Figueiredo, de acordo com 
o Termo de Referência/Projeto Básico e seus anexos. Processo Administrativo nº CGP-PRC-2025/20502.
Valor: R$ 75.680,00 (setenta e cinco mil seiscentos e oitenta reais)
Vigência: 24/07/2025 a 22/09/2025
Data da Assinatura: 24/07/2025
Gestor do Contrato: Sr. Arthur José de Andrade Ferreira, matrícula nº 14676-5
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES
DIRETOR-PRESIDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-01656-3
Nº do Contrato 0197/2025

[...]

Saneamento - COMPESA), para aquisição de TUBO PEAD LISO DE 63 MM SDR17 PN 10 PE 100, para 
rede de água, conforme especifi cações constantes em Termo de Referência, e autorizo a celebração do con-
trato com a empresa CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ Nº 08.984.318/0001-66, 
com proposta no valor global de R$ 415.600,00 (Quatrocentos e quinze mil e seiscentos reais), nos termos 
do mapa de apuração. *Publicado no Diário Ofi cial do Estado dia 22/07/2025, na página 27.

João Pessoa, 25 de julho de 2025.
 IEDA PATRÍCIA DE SOUZA RODRIGUES

PRESIDENTE DA CPL I

LICITAÇÃO

EXTRATOS

Gestor do Contrato JÔNATAS RAULINO MARQUES DE SOUSA - Mat.:

[...]

De acordo com a Ata do Certame, emitida pelo Agente de Licitação, do parecer favorável da Gerência 
Jurídica, e após aprovação daDiretoria Executiva (DIREX) da PBGÁS, HOMOLOGAMOS o procedi-
mento da Licitação Eletrônica e ADJUDICAMOS o objeto licitado à empresa LANLINK SOLUCOES 
E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S.A., com valor de proposta de R$160.422,00 (cento 
e sessenta mil quatrocentos e vinte e dois reais), a preços referenciados ao mês de julhode 2025. 

João Pessoa, 25 de julho de 2025.
JAILSON GALVÃO

DIRETOR-PRESIDENTE

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2025

[...]

nº 0200.1/2025 da Assessoria Especial Administrativa da Polícia Militar da Paraíba, HOMOLOGA E 
ADJUDICA o Processo nº 15.000.000072.2025 – Adesão nº 034/2025 – AC, objetivando o Fornecimento 
de Coquetéis, em favor da empresa DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA GASTRONÔMICA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 16.631.594/0001-79, com valor de R$ 110.250,00 (Cento e dez mil 
e duzentos e cinquenta reais), de acordo com as informações constantes em Termo de Referência, em 
consequência, fi ca a proponente convocada para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do 
caput do artigo 90, da Lei nº 14.133/2021.

Ca  bedelo - PB, 25 de julho de 2025.

[...]

Cristália Amp 36.241 R$ 7,10 R$ 257.311,10 

27 
PROPOFOL 10 mg/mL emulsão injetável 

(ampola 20 mL). - Respeitando o limite de até 
25% em cumprimento à LEI COMPLEMENTAR 

Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 

Cristália Amp 8.359 R$ 7,10 R$ 59.348,90 

VALOR TOTAL: R$ 536.037,50 (Quinhentos e trinta e seis mil, trinta e sete reais e cinquenta centavos) 

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente Registro de Preços consta como 
anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB